



**TENNISABTEILUNG**  
**Eisenbahner-Sportverein Schwarz-Weiß Münster 1927 e.V.**  
Mitglied des Westfälischen Tennisverbandes im Deutschen Tennisbund

---

Eisenbahner Sportverein Münster e.V. \* Robert-Bosch-Str. 1b \* 48153 Münster

Absender:  
Christian Bünker  
Geschäftsführer Tennis  
Waldweg 4  
48163 Münster  
mail: [esv-ta-buenker@online.de](mailto:esv-ta-buenker@online.de)  
Telefon: 0251 - 93267231  
Fax: 0251 - 777 92 53

**An alle Mitglieder  
der Tennisabteilung**

**Newsletter 38/2022**

Münster, April 2022

Liebe Tennisfreunde und Tennisfreundinnen,  
verehrte Mitglieder der ESV Tennisabteilung,

die Arbeiten der Frühjahrsaufbereitung an unseren Plätzen sind abgeschlossen. Es müssen nur noch einige Restarbeiten auf der Anlage verrichtet werden.

Wir setzen daher nochmals einen **Arbeitsdienst am Sa 23.04.22 ab 10 Uhr** an.

Die **Öffnung der Plätze ist dann für Sa den 23.04.22 ab ca. 13 Uhr im Rahmen einer kleinen Eröffnung geplant**.  
Wir bitten darum bis Ende April die Plätze nur mit Hallenschuhen zu bespielen.

**Nun haben wir noch drei gute Nachrichten:**

Das Team von „Juttas Café Oase“ wird das Tennisheim an den Heimspieltagen öffnen. So dass an den Heimspieltagen eine Verpflegung der Mannschaften und der Besucher zu moderaten Preisen gewährleistet ist.  
Wir sind sehr froh das wir unser Mitglied Jutta Krawiec mit Ihrer Firma „Juttas Café Oase“ für diese Aufgabe gewinnen konnten. Die Mannschaftsführer werden noch gesondert angeschrieben und informiert.

Zudem wird auch der Getränkekühlschrank ab dieser Saison von „Juttas Café Oase“ betrieben.  
Die aktuelle Getränke-Preisliste ist diesem Newsletter beigelegt.

Der Telefonanschluss im Tennisheim ist wieder funktionstüchtig. Die Telekom hat die Störung beseitigt, so dass wir wieder unter 0251 - 780 12 14 zu erreichen sind. Dies gilt vor allem an den Heimspieltagen.

Es gibt derzeit keinerlei Corona-Beschränkungen auf öffentlichen Sportanlagen.  
Wir empfehlen allerdings in innerhalb der Räumlichkeiten Gastraum, Schiedsrichterraum und den Umkleiden weiterhin eine Maske zu tragen.

Wir freuen uns auf die neue Saison mit Euch und wünschen allen Mitgliedern und ihren Familien eine erfolgreiche und erlebnisreiche Saison 2022.

Mit einem sportlichen Gruß  
Der Vorstand  
Tennisabteilung

Newsletter veröffentlicht auf der Homepage am 17.04.2022



Telefon: 0251 - 284 16 570

Mail: [esv@jcoase.de](mailto:esv@jcoase.de)

## Getränke - Preisliste

	<b>Apfelschorle 0,5 l</b>	<b>1,30 €</b> (1L = 2,60 €)
	<b>Wasser medium 0,5 l</b>	<b>1,30 €</b> (1L = 2,60 €)
	<b>Cola, Zero, Fanta, Sprite 0,33 l</b>	<b>1,30 €</b> (1L = 3,94 €)
	<b>Pils 0,33 l</b>	<b>1,30 €</b> (1L = 3,94 €)
	<b>Pils Alkoholfrei 0,33 l</b>	<b>1,30 €</b> (1L = 3,94 €)
	<b>Radler 0,33 l</b>	<b>1,30 €</b> (1L = 3,94 €)
	<b>Radler Alkoholfrei 0,33 l</b>	<b>1,30 €</b> (1L = 3,94 €)
	<b>Schöfferhofer Grapefruit 0,33 l</b>	<b>1,30 €</b> (1L = 3,94 €)

Stand 01.04.2022

Bitte zahlen Sie in die Kasse auf der Heizung.

Wir wären sehr dankbar wenn die leeren Flaschen in die bereitgestellten Kisten gestellt würden.

Sollte etwas fehlen kontaktieren Sie uns bitte per Telefon oder per Mail.

Wir füllen dann so schnell wie möglich den Bestand auf.

**Juttas Café Oase**  
im **Dehner Gartencenter**  
Handorfer Str. 105  
48157 MÜNSTER

Kontakt  
TELEFON 0251 / 284 165 70  
Fax: 0251 / 284 284 71  
Mail: [esv@jcoase.de](mailto:esv@jcoase.de)

Finanzamt  
Steuernummer: 336/5114/3933  
Finanzamt Münster-Außenstadt

Sparkasse Münsterland Ost  
BIC: WELADED1MST  
IBAN: DE91400501500034472415